
Ministero delI’ Istruzione dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO  COMPRENSIVO NINO NAVARRA 

INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA DI 1°GRADO 
Via Kennedy,1 Tel.0924.21674 Fax 514365 - 91011 ALCAMO 

C.F.80003900810 – C.M. TPIC81000X – 

e-mail: tpic81000x@istruzione.it - pec:tpic81000x@pec.istruzione.it Sito:www.icnavarra.gov.it 
        

                             SICILIANA RISTORAZIONE s.r.l.            

Atti- Fascicolo PON FSE 2014-20- Avviso 1953 -  avviso 3340 - avviso 4427 

All’Albo on line 

Sito web www.icnavarra.gov.it – Sezione PON FSE 2014-2020 

Amministrazione trasparente 

       

OGGETTO: Aggiudicazione provvisoria dell’affidamento, della  FORNITURA PASTI - REALIZZAZIONE DEL 

SERVIZIO DI MENSA nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 Pon per la scuola - 

Competenze e ambienti per l’apprendimento (FSE-FESR) relativo ai seguenti avvisi:  

• Avviso 1953 del 21/02/2017-Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base - 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-714 -  Titolo :“IMPARO FACENDO” moduli :  “Ti 

racconto una favola” e “Matematica…mente”; CUP I75B18000060007- CIG: ZB726257CD 

• Avviso 3340 del 23/03/2017 - Competenza di Cittadinanza Globale – Codice Progetto: FSEPON-

SI-2018-10.2.5A-574  - Titolo“CAMMINO NEL MONDO” – Moduli : " Mangi...Amo “ , "Mi 

Voglio Bene" ,”La natura ricicla e l'uomo?” e “Muoviti Muoviti";  CUP I71H17000310006- 

CIG:Z1C262592A 

• Avviso  4427 del 02/05/2017-Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, 

paesaggistico- Codice Progetto: FSEPON-SI-2018-10.2.5A-207- Titolo:"NOI CITTADINI DI 

MONTE BONIFATO” - Moduli: "Identità culturale: la memoria ritrovata "  e “Piacere di 

conoscerti ...meglio "; CUP I71H17000300006- CIG:ZC02625A3A 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014- 2020 Pon per la scuola - Competenze e ambienti per 

l’apprendimento (FSE-FESR),  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 163/06  

VISTO il DL.vo 50 del 18/04/2016 Codice degli appalti; 

VISTA la L.27/11/2016 N. 296 e successive modificazioni ; 

Visti i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della legge 24/12/2012 n. 228  

TENUTO CONTO delle disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei per il periodo 2014-2020; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture prot. 5918/c10a 

dell’8/11/2013; 

Visto l’ Avviso 1953 del 21/02/2017-Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base - Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-714 -  Titolo :“IMPARO FACENDO” moduli :  “Ti 

racconto una favola” e “Matematica…mente”; 

VISTE la Nota del  MIUR prot. AOODGEFID206 del 10 Gennaio 2018, che autorizza questo Istituto ad 

avviare le attività previste nel Piano in oggetto ; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 135 del 30/01/2018 di assunzione al  Programma  Annuale 

Esercizio finanziario 2018 del Progetto in oggetto;  

ISTITUTO COMPRENSIVO N.NAVARRA - C.F. 80003900810 C.M. TPIC81000X - NAVARRA1 - Ufficio Protocollo

Prot. 0010628/U del 28/12/2018 13:24:05

mailto:tpic81000x@istruzione.it
mailto:tpic81000x@pec.istruzione.it
http://www.icnavarra.gov.it/


VISTO l’avviso pubblico Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-714 -  Titolo :“IMPARO FACENDO”  

moduli :  “Ti racconto una favola” e “Matematica…mente”, un servizio adeguato di mensa; 

VISTO L’ Avviso 3340 del 23/03/2017 - Competenza di Cittadinanza Globale – Codice Progetto: 

FSEPON-SI-2018-10.2.5A-574  - Titolo “CAMMINO NEL MONDO” – Moduli : " Mangi...Amo “ , "Mi 

Voglio Bene", ”La natura ricicla e l'uomo?” e “Muoviti Muoviti" 

VISTA la Nota del  MIUR prot. n.AOODGEFID23585 del 23 Luglio 2018, che autorizza questo Istituto ad 

avviare le attività previste nel Piano in oggetto ; 

VISTO l’Avviso  4427 del 02/05/2017-Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, 

paesaggistico- Codice Progetto: FSEPON-SI-2018-10.2.5A-207- Titolo:"NOI CITTADINI DI MONTE 

BONIFATO” - Moduli: "Identità culturale: la memoria ritrovata "  e “Piacere di conoscerti ...meglio "; 

VISTA la Nota del  MIUR prot. n.  AOODGEFID9292 del 10 Aprile 2018,  che autorizza questo Istituto ad 

avviare le attività previste nel Piano in oggetto ; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 151 del 10/09/2018 di assunzione al  Programma  Annuale 

Esercizio finanziario 2018 del Progetto in oggetto;  

VISTA le proprie determine prot. n. 10102 - 10104 -10117  del 06/12/2018; 

VISTI  gli  avvisi pubblici prot. .n 10127- n.10129- n.10130. per la FORNITURA PASTI - REALIZZAZIONE 

DEL SERVIZIO DI MENSA nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 Pon  per la scuola - 

Competenze e ambienti per l’apprendimento (FSE-FESR) pubblico un servizio adeguato di mensa; 

Esaminato il verbale della Commissione Tecnica,  istituita con atto prot. n.10625 del 28/12/2018; 

Considerato che non si riscontrano elementi di vizio ed anomalia dell’offerta , che la stessa è conforme ai 

criteri di aggiudicazione indicati negli avvisi in oggetto e che la procedura di aggiudicazione è stata regolare 

e conforme alle disposizioni normative vigenti; 

VISTO che l’unica offerta pervenuta è quella della Ditta SICILIANA RISTORAZIONE s.r.l.   

Ritenuto sulla base degli atti della Commissione tecnica, di dover procedere alla Aggiudicazione provvisoria 

del servizio; 

Dato atto che l’aggiudicazione definitiva del servizio sarà di successiva determinazione 

Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A 

L’aggiudicazione  provvisoria per  l’affidamento del servizio in oggetto alla ditta: 

SICILIANA RISTORAZIONE s.r.l.  via Di Benedetto, 34 C/da Raccuglia – 90047 PARTINICO   

 c.f.  : 05122710824  

 

Avverso  tale atto sarà possibile esperire reclamo scritto al Dirigente Scolastico che dovrà pervenire entro 10 

giorni dalla pubblicazione (quindi entro e non oltre le ore 13,00 di lunedì 07/01/2018).  

Trascorso tale termine l’aggiudicazione provvisoria si intende approvata e diventa definitiva ai sensi dell’art. 

11 del D.Lgs. 163/2006. 

                                                                   

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                             Prof.ssa Vincenza Vallone  
Firma autografa sottoscritta a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 comma2 del D.L.n39/93  

 


